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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2026    

		Procesverbal
                                                            Nr 4, datë 18.12.2025
I mbledhjes së Komisionit për zhvillimin urbanistik dhe ndërtimet.
 (Ora 10:30)

Marrin pjesë :
1.Ardian Musta
2.Shkëlqim Leskaj
3.Gjergji Nika
4.Liri Dëma
5.Daut Zëraj

Mungojnë:
1.Dikens Bushaj
2.Simbol Pazaj
3.Viola Xhafaj

Z.Gjergji Nika – Kam protokolluar një kërkesë në datën 23.10.2025, për investimet dhe asgjë nuk është marrë parasysh.
Znj.Brunilda Mersini – Keni futur  stacionin e trenit, terminalin.Ti propozon diçka që nesër del jashtë loje. Do shohim. Stacioni  i trenit është me më pak investime..Në opinionin, në vizionin tim, kjo nuk zgjidh gjë. Si do integrohen njerëzit…Në botë funksionojnë fotovoltaikët etj.., ka disa praktika në botë..në shtetet e mëdha ku ka shumë banorë..Zgjidhje me ura, në lartësi…
Me fotovoltaikë…Mund të përdorim gjëra me më pak kosto. 
A mund të bëjmë terminalin për autobuza dhe më pas ta prishim prapë. Ne do bëjmë detyra projektimi.
Z.Gjergji Nika – Pse nuk e tenderoni .., të bëjë gjithë projektin e zonës tek stacioni i trenit?
Znj.Brunilda Mersini – Atë do bëjmë. Të bëjmë gjëra që most ë kenë kosto në mirëmbëjtje.
-31 mjete i kemi në punë sot, në tokë.
Z.Gjergji Nika – Për këto makina në vite të mëparshme , a është zgjidhur problem i mirëmajtjes?
Znj.Brunilda Mersini – Për mbrojtjen nga zjarri, është marrë parasysh. Është bërë, do marrim grant..Do bëhet projekt shumë i bukur tek hangarët.
-Rruga  në Rajonin Nr 5..,ka probleme me shpronësimin, ka 1000m banori. Është vendosur të rruajmë rrugën në standart.
-Në zonën e Kalasë në Kaninë..Jemi në fazën e miratimit të lejes.
-Në Tragjas.., këtë nuk e kemi.
-Donacion “Ura e Zvërnecit” Është future dhe kjo.
-Kthesa tek zona e Çentrales, e kemi futur. Nga rreth rrotullimi. 
-Të çajmë tregun tek “Bananet” dhe mund të shkojmë direkt në Çentrale. Është pak problem se kalon “Maestrali”
-Gjithë bllokun e Orizit, e kemi futur në rikonstruksion.
Duhet të futemi dhe në blloqe që të kemi vendparkime të nëndheshme.
Z.Gjergji Nika – Jepjani privatit.
Znj.Brunilda Mersini – Kosto për parkim 16milion lekë..2 kate nëntokë, gjithë pallatet e vjetra. Është bërë projekti nga Drejtoria e Urbanistikës.
-Fasadat e pallateve të vjetra.
Z.Besmir Brahimi – Rruga tek palestra e mundjes.
Znj.Brunilda Mersini – Do parë projektvendimi …Fatura më e madhe sot është ndriçimi.
Për arsimin …Sot çalon zyra e projektimit.
Strukturat e kopshteve janë të vjetra, kjo gjë na çalon shumë, por po shohim për ndonjë donacion në lidhje, me ngrohje.
Çerdhja në Orikum duhet hapur, janë thuajse 50 fëmijë. Si godinë ishte shumë e mirë. Do ta fusim në buxhetin e marsit. Në kopshte e çerdhe duhet të investojmë.
Shtrimi i formës dixhitale .., jemi duke punuar për këtë gjë.
Z.Gjergji Nika – Mendoj, investoni më shumë në teknologji sesa në burime njerëzore.
Znj.Brunilda Mersini – Niveli i asfaltimeve nuk bën për makinat teknologjike. S’ka infrastrukturë. Kemi shumë kosha të nëndheshëm dhe nuk mund ti vendosim. E kemi teknologjinë, por nuk mund ti implementojmë dot.
-Parku i lojrave tek shkolla “Elit”…Do ta rregullojmë. Kemi 4 hapsira kreative , i kemi futur në buxhet..Transballkanikja, rruga e Spitalit, Riviera – “Kapele”..
Z.Gjergji Nika – Për problemet e gjërave sociale, nga 0.7 e keni ulur në 0.5...Duhen parë në çdo hallkë dhe problemet sociale.
Znj.Brunilda Mersini – Do ta shohim. Tek Shtëpia e Foshnjës, nuk do ngelen peng e tradicionales.
Znj.Irena Toshkallari – Për problemet sociale janë të parashikuara në buxhetin për ndihmën ekonomike. Për Qendrën e të moshuarve, janë fondet sociale, por të shpërndara në zëra.
Znj.Liri Dëma – Për shkollën e “Marinës” ?
Znj.Brunilda Mersini – Po, do të shohim ta marrim përsëri godinën dhe, ta përdorim për parkim.
Z.Gjergji Nika – Kërkesë e dy pallateve 9-katësh tek Universiteti, bien copat e çimentove, suvasë.
Z.Ingli Xhaferaj - Është ngritur grupi i punës.
Znj.Brunilda Mersini – Duam të ngremë strukturat, administratorët e pallateve.
Z.Gjergji Nika – Një problem...në buxhet keni vënë 3-4 shpronësime, ken inga 4milion…Njëri ka një vlerë të madhe për të marrë ..77 milion/reja. Qytetarja ka letër, që kjo vlerë do vendoset në buxhetin e vitit 2026. Thesari nuk ekzekuton dot. Shkresa thotë, 77 milion  dhe ajo i merr nga Thesari dhe, juve do vini në këshill…Prandaj, mendoj ta vini në buxhet.
Znj.Brunilda Mersini – Do kërkohet pezullim ekzekutimi.
Z.Ardian  Musta – Po salla e këshillit, është futur?
Znj.Brunilda Mersini – Jo.
Smart City, firmoset kontrata nesër. Kemi 20% të fondeve nga bashkia dhe 80% nga donacioni, po bëhet një masterplan.
Z.Gjergji Nika – Kontrata e shërbimit urban…, e ka shkelur shumë kontratën.., autobuzë jo shumë të gjatë.
Znj.Brunilda Mersini – Smart city, firmoset nesër në ministri. Kemi kërkuar që këto stacione që janë , ti përshtasim, ti fusim me donacione me GIZIN. Janë 31 shoferë, janë 2 autobuzë elektrikë.
-Dy projekte janë  parkime tek “Bolonja”.
-Do hidhen në faqen e bashkisë.
-Nuk kemi një implementim të Sh.A”Parking Vlora”.
Do ta fusim, parkimin mbas stadiumit, mbas hotel “Duka”.., tek “Joni”, tek fillimi i Plazhit të Vjetër..Duhen dhe burime njerëzore.
-Për rrugët, bulevardi Vlorë – Skelë, ka dyqane..,rëndohen bizneset nga pagesa e parkimit.
Grupi ka testuar gjithë qytetin. Sollën propozimet dhe do të ulet trafiku në qytet.., të kalojnë në Bypass. Por nuk është future këtë herë në buxhet projekti.
-Me VKM, procesi fizik i dorëzimit , vetëm inventari fizik i dorëzimit…Ku janë të qarta gjërat, do ti marrim në dorëzim.
Z.Shkëlqim Leskaj – Ujësjellësi në vitin 2015 ka marrë në inventar….Bashkia është bashkëpronare me Ujësjellësin.
Z.Gjergji Nika – Në buxhet , shkolla “Ismail Qemali”, po bëhet e re. Pse e quani rikonstruksion.
Z.Ingli Xhaferaj- Është i pjesshëm, palestra dhe kopshti, këto  nuk prishen. Është quajtur ndërtim i pjesshëm.
Znj.Brunilda Mersini – Për lavazhot, do vijmë në Këshillin Bashkiak..me VKB përdorin ujin e pijshëm. Të dalim me një plan, por do kohë.
Z.Ardian Musta – faleminderit, mbledhjen e deklaroj të mbyllur .
Parimisht jemi dakort që materialin, me projekte dhe investimet në buxhet, të kalojnë për diskutim dhe miratim në mbledhjen e Këshillitt ë Bashkisë.
Votohet .
Pro – 3 vota
Kundër – 1 votë(z.Gjergji Nika)
Z.Ardian Musta – Faleminderit. Mbledhjen e deklaroj të mbyllur.
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